
 
Sdružení rodičů a přátel Mateřské školy Lipence, z.s. 

K samoobsluze 211, Praha 5 - Lipence, PSČ 155 31, IČ: 050 64 392 

 

Zápis z členské schůze spolku Sdružení rodičů a přátel Mateřské školy Lipence, z.s.  

pro rodiče nově přijatých dětí ve školním roce 2023/24 

 

Datum, čas a místo konání schůze výboru spolku: 

• 28. 8. 2023 na rodičovských schůzkách v MŠ Lipence ve třídě Berušek 

 

Svolavatel: 

• předseda Ing. Marie Cimlerová 

 

Přítomni: 

• Na schůzi přítomni za Spolek předseda Ing. Marie Cimlerová 

• Rodiče a zástupci nově přijatých dětí v počtu 30 osob 

• Ředitelka a zástupkyně MŠ Praha – Lipence, učitelky a hospodářka 

 

Program: 

1) Zahájení členské schůze, volba předsedy zasedání a zapisovatele 

2) Seznámení rodičů se spolkem, důvody založení, činnost a hospodaření 

3) Návrh a schválení členského příspěvku pro školní rok 2023/24 ve výši 800, - Kč 

4) Seznámení se změnami ve stanovách Spolku 

5) Volba zástupce za třídu Sluníček a Hvězdiček, zástupce za detašované pracoviště na Zbraslavi 

6) Dotazy, diskuze závěr 

 

Průběh jednání: 

Schůzi zahájila předsedkyně spolku Ing. Marie Cimlerová a seznámila rodiče s historií, funkcí, financováním a 

fungováním spolku. Přítomnými jednomyslně zvolena Ing. Marie Cimlerová jako předsedkyně zasedání a Kateřina 

Fišerová jako zapisovatelka.  

Po dohodě s vedením MŠ navržen členský příspěvek na 800,- Kč. 

• Přítomnými schválen členský příspěvek na I. pololetí ve výši 800,- Kč 

(hlasování: PRO: 27, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 3) 

 

Rodiče nově přijatých dětí byly seznámení se změnami ve stanovách společnosti. Mezi hlavní změny patří, že 

rodiče se stávají členy Spolku už na první členské schůzi. Zástupci tříd mohou podat návrh na změnu členského 

příspěvku např. při skokovém nárustu cen tedy budeme moci jednat flexibilně. Nastala taky úprava v terminologii a 

to, že statutární orgán je výbor, který se skládá z předsedy a místopředsedy. Ti jednají za Spolek navenek. 

Výkonným orgánem jsou zástupci tříd. Zkracuje se také lhůta na svolání členské schůze, a to na sedm dní. Stanovy, 

v nichž byly všechny navrhované změny vyznačeny, byly k dispozici všem zúčastněným po celou dobu trvání 

schůze a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

• Přítomní schválili změnu stanov ve znění, které tvoří přílohu tohoto zápisu. 

(hlasování: PRO: 22, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 8) 



 
Sdružení rodičů a přátel Mateřské školy Lipence, z.s. 

K samoobsluze 211, Praha 5 - Lipence, PSČ 155 31, IČ: 050 64 392 
 

Za zástupce třídy Hvězdiček a Sluníček v detašovaném pracovišti na Zbraslavi navržena paní Žaneta Hurtová 

• Přítomní schválili navrženého  zástupce třídy paní Žanetu Hurtovou 

(hlasování: PRO: 27, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 3) 

 

Předsedkyně Ing. Marie Cimlerová poděkovala vedení MŠ za umožnění členské schůze  

a přítomným rodičům a zástupcům dětí za účast a hlasování a členskou schůzi spolku ukončila. 

 

Zapisovatel: Kateřina Fišerová 

 

Předseda spolku: Ing. Marie Cimlerová, předseda spolku  

      

Praha – Lipence, dne 30.8.2023 


